1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

17 октября 2022 года                                     Дело № 692/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению искового заявления МУП

«Бендерытеплоэнерго» (г. Бендеры ул. Бендерского Восстания, 21) к потребительскому

кооперативу «Бендерский жилищный кооператив № 97» (г. Бендеры ул. 40 лет Победы,

д.40) о понуждении к заключению дополнительного соглашения, в присутствии

представителя истца – Сербул В.В. по доверенности от 17 октября 2022 года

№ 07-06/2060,

У С Т А Н О В И Л:

Отсутствие представителя ответчика, надлежащим образом извещенного о времени

и месте рассмотрения дела (почтовое уведомление № 1/179 от 30 сентября 2022 года).

В судебном заседании суд заслушал пояснения представителя истца, а также по его

ходатайству приобщил к материалам дела копию договора № 2465, заключенного между

МУП «Бендерытеплоэнерго» и ПК «Бендерский жилищный кооператив № 97» со сроком

вступления в силу с 1 ноября 2022 года, о чем в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР

вынесено определение без оформления в виде отдельного судебного акта.

Кроме того, представитель истца заявил о намерении провести переговоры с

ответчиком с целью обсуждения возможности заключения мирового соглашения.

Ввиду данного обстоятельства, Арбитражный суд, принимая во внимание, что дело

не может быть рассмотрено в настоящем судебном заседании, руководствуясь

статьями 109, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 692/22-09 на 25 октября 2022 года в 10-30 часов в

здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:

г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Шевченко А. А.